
KELIONĖS PORGRAMA
Gurmaniška Latvija

2025-04-03

1 DIENA: Gurmaniška Latvija
Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Keliaujame per Lietuvą, Latviją. Važiuojame į kaimo namus „Blūdži“*, kur ūkininkų Malkalnų
šeima pasiūlys Jums naminių sūrių degustaciją. Gaspadinė Inara pavaišins įvairių rūšių sūriu, kepta namine duona ir skaniomis
salotomis. Ypatingas yra marinuotas sūris. Jis gavo pripažinimą didžiausioje Baltijos šalyse maisto parodoje „Riga Food 2014“ ir
vietą nominacijoje „Tautos skonis“. Padegustavę sūrių, keliausime į Žiemgalos sostinę – Jelgavą. Ažiūrime ant tvenkinio kranto
stovinčius Jelgavos rūmus. Jelgavos rūmus pastatė Kuržemės hercogas E. J. Bironas, pasikvietęs architektą Rastrelį. Rūmus
sunaikino Antrojo pasaulinio karo liepsnos, o po karo rūmus atnaujino ir dabar juose šeimininkauja Latvijos Žemės ūkio
universitetas. Atlikti kasinėjimai, rastos monetos, olandiškos pypkutės, krosnių kokliai, ketaus kolonos. Nors rūmai ir perduoti
studentų žiniai, juose tebejaučiamas ankstesnių jų šeimininkų alsavimas – viename iš rūmų korpusų yra hercogų kriptos, kuriose
palaidoti 24 Ketlerų ir 6 Bironų dinastijos atstovai. Apžiūrime rūmų kriptas, kuriame šiuo metu yra įkurtas muziejus. Jelgavos
rūmai laikomi didžiausiu architektūros paminklu Baltijos šalyse. Aplankome dar vieną įdomų ūkį "Česnakų
pasaulis"*. Čia gamina viską, ką tik galima pagaminti iš česnakų: marinuoja česnakų žiedus, džiovina skilteles, verda arbatas,
pagardus, užraugia trauktines. Paragausime česnakų arbatos, “gerklėdraskio”, česnakinės sriubos ir salsos ir netgi česnakinės
karamelės. O vėliau galėsime nusipirkti česnakinių lauktuvių. Apžiūrėję ūkį, keliaujame link Rygos. Nakvynė viešbutyje Rygoje.

2 DIENA
Po pusryčių vykstame į Laimos šokolado muziejų*, kur prasidės saldi istorija...Čia sužinosime Laimos šokolado atsiradimo ir
gamybos istoriją, ragausite šokoladinį gėrimą...o taip pat sudalyvausite šokolado gamyboje. Vėliau galėsime įsigyti Laimos
šokolado siuvenyrų. Pasisaldinę gyvenimą, važiuosime į Rygos senamiestį. Pasižvalgysime pėsčiomis po Rygos senamiestį:
stabtelėsime prie Rygos pilies, statytos 1330 metais, ne kartą niokotos ir vėl atstatytos. Latvija, atkūrusi nepriklausomybę,
pilyje įkūrė Latvijos prezidento rezidenciją. Keliausime į istorinį ir geografinį miesto centrą – Domo aikštę, kurioje stovi
didinga Šv. Marijos (Domo) katedra. Pamatysime pačią seniausią ir aukščiausią Rygoje - Šv. Petro bažnyčią, istoriniuose
šaltiniuose paminėtą 1209 m., turinčią 123 m. aukščio bokštą, iš kurio atsiveria Rygos panorama. Juodagalvių riterių namas -
puošniausias Rygos pastatas, prikeltas iš griuvėsių, kurio salėse kažkada yra koncertavę XIX a. garsūs kompozitoriai F. Listas ir
R. Wagneris. Rygos Laisvės paminklas (skulptorius K. Zalė) – latvių tautos nepriklausomybės ir vienybės simbolis. Užsuksime į
senamiesčio kavinukę, kur sužinosime daug įdomių istorijų apie Rygos balzamą*. Čia pat ir galėsite paragauti šio gėrimo su
kava arba arbata. Laisvu laiku galėsime pasivaikščioti vaizdingomis senojo miesto gatvelėmis. Pasibuvoję mieste, trauksime
atgal namo. Vėlai vakare grįžimas į namus. 

Į kelionės kainą įskaičiuota

kelionė autobusu;
1 nakvynė su pusryčiais viešbutyje;
ekskursinė programa;
kelionės vadovo paslaugos;
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

mokamiems objektams rekomenduojame turėti  55 EUR ;
kai kurių lankomų vietovių ir objektų gidų paslaugos už papildomą mokestį;
medicininių išlaidų draudimas į kelionės kainą neįskaičiuotas. Savarankiškai galima įsigyti
čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/gurmaniska-latvija

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/gurmaniska-latvija

